N S ¢ S RN P Ve

R .
N
G st detakils i i MR i




AGUSTA AW109 SP GRAND NEW - 2012 - SN: 22255
PREFIXO: PP-ARS

CELULA
Horas Totais: 2.358 h
Pousos: 5.527

MOTORES: Pratt & Whitney PW207C
Motor 1: SN: BHO577

TT: 2.358 h / 2.911 ciclos
Motor 2: SN: BHO572

TT: 2.358 h / 2.908 ciclos

DESTAQUES
7 Passageiros

f IFR

i f i AHRS
== N ‘ Radar Altimetro

/l , - : Ar Condicionado
m%ﬁ /B . . Controle Duplo / Controle do Copiloto Removivel
L e Alcance: 859 Km
= : / i Autonomia: 4:51 h

L Ultima Pintura Externa: 04/04/2019 (Helipark)

Ultima Reforma de Interior: 04/04/2019 (Helipark)



STATUS DAS PRINCIPAIS INSPECOES
CELULA E MOTORES

Inspegao
100 h Inspecdo Especial (Célula)
1.200 h Inspecdo Especial (Célula)
200 h (Motores)
12 Meses (Motores)

Power Assurance Check (Motores)

Ultima Realizada
12/02/2020
28/08/2015
04/07/2019
11/09/2019

12/02/2020

Préxima Data
13/09/2021
30/07/2020
05/05/2021
11/09/2020

12/09/2020



TAXIAEREO







gustaWestiand

AUTHORIZED STRVICE Cevien
FOR AGuSTA PROOUCTS




N
PRE
OWNED
SELECTION

PREOWNED LIDER. ECONOMIZE NO INVESTIMENTO, NAO NA SEGURANCA.

TODA A EXPERIENCIA DE MERCADO DA LIDER AVIACAO A TORNOU TAMBEM REFERENCIA
EM VENDA DE AVIOES E HELICOPTEROS SEMINOVOS, DE TODAS AS MARCAS E MODELOS.
SAO AERONAVES COM GARANTIA DE PROCEDENCIA, COMPLETAMENTE INSPECIONADAS,
REVISADAS E PRONTAS PARA VOAR. TAO CONFIAVEIS COMO AQUELAS QUE DECOLAM PELA
PRIMEIRA VEZ, COM UMA GRANDE DIFERENCA: O PRECO.

COM O OBIJETIVO DE PROPORCIONAR CONFORTO E SEGURANCA PARA OS NOSSOS
CLIENTES, NOSSA EQUIPE OFERECE UMA CONSULTORIA COMPLETA E CUIDA DE TODO O
PROCESSO LEGAL — DESDE A ESCOLHA DA AERONAVE AOS TRAMITES DE IMPORTACAO E
EXPORTACAOQ. ISSO SEM FALAR NA ESTRUTURA DA EMPRESA, PRESENTE EM TODO O PAIS E
UM SERVICO DE MANUTENCAO SEMPRE PRONTO PARA ATENDE-LO.

+55 11 5090-4012 . +55 11 98456-5049

VENDAS.LIDER@LIDERAVIACAO.COM.BR . WWW.LIDERAVIACAO.COM.BR



&= LIDER i
\—/74



