

AGUSTA AW109 SP GRANDNEW - PREFIXO: PP-ARS

Ano: 2012 | SN: 22255 | Asking Price: US\$3.700.000,00







AGUSTA AW109 SP GRAND NEW - 2012 - SN: 22255 PREFIXO: PP-ARS

CÉLULA

Horas Totais: 2.358 h

Pousos: 5.527

MOTORES: Pratt & Whitney PW207C

Motor 1: SN: BH0577

TT: 2.358 h / 2.911 ciclos

Motor 2: SN: BH0572

TT: 2.358 h / 2.908 ciclos

DESTAQUES

7 Passageiros

IFR

AHRS

Radar Altímetro

Ar Condicionado

Controle Duplo / Controle do Copiloto Removível

Alcance: 859 Km Autonomia: 4:51 h

Última Pintura Externa: 04/04/2019 (Helipark) Última Reforma de Interior: 04/04/2019 (Helipark)



STATUS DAS PRINCIPAIS INSPEÇÕES CÉLULA E MOTORES

Inspeção	Última Realizada	Próxima Data
100 h Inspeção Especial (Célula)	12/02/2020	13/09/2021
1.200 h Inspeção Especial (Célula)	28/08/2015	30/07/2020
200 h (Motores)	04/07/2019	05/05/2021
12 Meses (Motores)	11/09/2019	11/09/2020
Power Assurance Check (Motores)	12/02/2020	12/09/2020









PREOWNED LÍDER. ECONOMIZE NO INVESTIMENTO, NÃO NA SEGURANÇA.

TODA A EXPERIÊNCIA DE MERCADO DA LÍDER AVIAÇÃO A TORNOU TAMBÉM REFERÊNCIA EM VENDA DE AVIÕES E HELICÓPTEROS SEMINOVOS, DE TODAS AS MARCAS E MODELOS. SÃO AERONAVES COM GARANTIA DE PROCEDÊNCIA, COMPLETAMENTE INSPECIONADAS, REVISADAS E PRONTAS PARA VOAR. TÃO CONFIÁVEIS COMO AQUELAS QUE DECOLAM PELA PRIMEIRA VEZ, COM UMA GRANDE DIFERENÇA: O PREÇO.

COM O OBJETIVO DE PROPORCIONAR CONFORTO E SEGURANÇA PARA OS NOSSOS CLIENTES, NOSSA EQUIPE OFERECE UMA CONSULTORIA COMPLETA E CUIDA DE TODO O PROCESSO LEGAL — DESDE A ESCOLHA DA AERONAVE AOS TRÂMITES DE IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO. ISSO SEM FALAR NA ESTRUTURA DA EMPRESA, PRESENTE EM TODO O PAÍS E UM SERVIÇO DE MANUTENÇÃO SEMPRE PRONTO PARA ATENDÊ-LO.

+55 11 5090-4012 . +55 11 98456-5049

